
RESOLUCION No. 01-C-DIC-209 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma al estatuto social de la 
compañía “TRANSEYT CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Décimo del 
cantón Cuenca el 15 de febrero de 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Intervención y Control mediante Informe N* 
115-1C-1C de 5 de marzo de 2001 y Jurídico de Compañías y de Valores 
mediante informe N” 316-DJ-01 de 8 de marzo de 2001 opinan favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 
00369 de 6 de noviembre de 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR - el aumento de capital y la reforma 
al estatuto de la compañía “TRANSEYT CIA. LTDA.” en los términos 
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura 
referida se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo y Sexto 
del Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 8 de marzo de 2001 

  
  

13



  

Doy fe; que he dado cumplimiento con lo dispuesto en el 

Artículo Segundo de la resolución que antecede. Cuenca, 

abril del 2001. 

       

           

   
    
   

    

  

   

    

02 de 

— 

a 

DOY FE: Gue en esta fecha he dado cumplimiento a la 

presente resolución. Cuenca, abril 3 del 2.001 

El. NOTARIO 

0 

Dr Florencio Mo 
Praia 

rales Torres NOTARIO DEGIMO DEL CANTON CUENCA 

í 

e 

Cuenca-Rer 
ul 

Con esta fecha quen IMICRITA la pre- 

Keno Re ución bajo cl NR? A 

pg com 

e A a a á ds bo ato di pe tb enla 

ido de conloranla Vado cs. 140040 en 

; her 73 
A de Agosto da 1 >» 

0 

> » co dual sto vana 3 13 [del 293 
ES 

- 

dl Arusio del ndo td? dde 

Cuesta, a de 

o 

. . 

“pm. Rulo     

  

VEGho Iman M oda 

¿ADAL PvA 
   

 


